20/05/2022 13:50 SEI/UNILAB - 0464491 - Portaria - Reitoria

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=527200&infra_sist… 1/2

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

REITORIA

PORTARIA REITORIA/UNILAB Nº 162, DE 19 DE MAIO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA -
UNILAB, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, publicada no DOU de 21
de julho de 2010, e o Decreto Presidencial de 05 de maio de 2021, publicado no DOU de 06 de maio de 2021, Edição: 84,
Seção 2, Página 1;

Considerando o Decreto nº 8.777, de 11 de maio de 2016, a Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, e
o teor do documento OFÍCIO CIRCULAR Nº 11/2021/STPC-CGU;

Considerando o que consta no processo nº 23282.002633/2021-71, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados, sob a presidência da primeira, para comporem a Comissão
Permanente responsável pela elaboração do Plano de Dados Abertos (PDA) da Universidade da Integração Internacional da
Lusofonia Afro-Brasileira:

Representação Membros Tipo

Secretaria de Governança, Integridade e Transparência (SGIT)
Adriana Gonçalves Titular

Francisco William Coêlho Bezerra Suplente

Gabinete da Reitoria
João Felipe Rodrigues do Nascimento Titular

Josely de Sousa Alves Suplente

Secretaria de Comunicação Institucional (SECOM)
Emmanuel Nogueira Ribeiro Titular
Aristides da Rocha Barbosa Suplente

Diretoria de Tecnologia da Informação (DTI)
Giancarlo Cardoso Vecchia Titular

Thiago de Albuquerque Gomes Suplente

Diretoria do Sistema Integrado de Bibliotecas
Jackson Uchoa Ponte Titular

Silvana Maria Araújo Lima Suplente

Ouvidoria
Monica Saraiva Almeida Titular
Adriana de Melo Barros Suplente

Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD)
Rômulo Amâncio Bastos Oliveira Titular
Tecla Lorena Albuquerque Silva Suplente

Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINTER)
 Robério Nery da Silva Titular

Carlos André Moura Barros Suplente

Pró-Reitoria de Extensão, Arte e Cultura (PROEX)
Itamir Vieira Titular

Antônio Ricardo Gadelha da Silva Suplente

Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura (PROADI)
Lanna Moreira da Silva Titular

Francisca Elzenite Siqueira Cavalcante da Costa Suplente

Superintendência de Gestão de Pessoas (SGP)
Renato Menezes Rocha  Titular

Isabela Nascimento dos Santos Suplente

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG)
Andreia Cavaignac Machado Titular

Allberson Bruno de Oliveira Dantas  Suplente

Pró-Reitoria de Planejamento, Orçamento e Finanças (PROPLAN)
José Cassiano dos Reis Beserra Titular
Daniel David dos Santos Vieira Suplente

Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Estudantis (PROPAE)
Francisco de Assis Silveira  Titular

Rodolfo Pereira da Silva Suplente

Diretoria do Campus dos Malês (DCM)
Rita de Cássia Silva Mendonça Titular

Reinaldo Pereira de Aguiar Suplente

20/05/2022 13:50 SEI/UNILAB - 0464491 - Portaria - Reitoria

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=527200&infra_sist… 2/2

Art. 2º  A Referida Comissão se reunirá sempre que seja necessário atualizar o PDA vigente.

Art. 3º   Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim de Serviço, revogando, a partir
desta data a Portaria Reitoria/Unilab nº 46, de 18 de fevereiro de 2022.

PROF. ROQUE DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE

Reitor

Documento assinado eletronicamente por ROQUE DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE, REITOR(A), em 19/05/2022, às
10:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0464491 e o código CRC
CAA4CB8C.

Referência: Processo nº 23282.002633/2021-71 SEI nº 0464491

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0